e Decreto Municipal Nº 4860/2016, sujeitando-se, no que couber, às normas contidas na Lei 
Federal Nº 14.133, de 01 de abril de 2021, mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

Constitui objeto do presente instrumento a majoração do valor do Termo de Colaboração 
nº 005/2025, em R$ 15.749,78 (Quinze mil, setecentos e quarenta e nove reais e setenta e 
oito centavos) 

ALTERADA A CLÁUSULA QUINTA – DO REPASSE E CRONOGRAMA DE 
DESEMBOLSO 
Para a execução das atividades previstas neste Termo de Colaboração, para o exercício de 2025 
a CONCEDENTE transferirá a PROPONENTE, de acordo com o cronograma de execução, para o 
período de 12 (doze) meses, o valor de R$ 229.264,34 (Duzentos e vinte e nove mil, duzentos e 
sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) Dotação 
orçamentária15.050.0008.0243.0017.6008 - Fonte de Recursos livre - Natureza da despesa 
3.3.50.43.00.00.00 – Subvenções Sociais. 

CLÁUSULA SEGUNDA 
Ficam inalteradas as demais cláusulas constantes no Termo de Colaboração nº 005/2025,